REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport
Nr.01-060/01-8043/23 daté:27.03.2023

Npi—01/112 daté: 29.03.2023

Duke u bazuar né nenin 51.2 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040; Nenit 36 dhe 37.4 t&
Statutit t€ Komunés sé Shtimes, 01Nr.06/1636 t& datés 03.09.2008; Si dhe né bazé t& nenit 3.8 dhe
3.13 té Rregullores t&€ Punés s&€ Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114 daté: 26.04.2019, Komiteti pér
Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport né mbledhjen ¢ mbajtur mé: 29.03.2023, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -1iI- TE KOMITETIT PER ARSIM KULTURE RINI DHE SPORT
E mbajtur mé datén: 29.03.2023 (e mérkurg) né ora 10:00 h. né sallén e vogél

Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesja, znj.Albana Podvorica, Anétarét ¢ Komitetit: z.Asllan
Beqaj, z.Hameéz Térshani, z.Rexhep Gashi dhe znj.Arbenita Brahimi. N& mbledhje pérveg anétaréve té
Komitetit kané marré pjesé edhe:
Mbledhjen e hapi Kryesuesja e Komitetit; znj.Albana Podvorica, e cila pasi pérshéndeti t€ gjithé té
pranishmit, Konstatoj Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen ¢ mbledhjes. Pér kéts mbledhje &shié
propozuar ky:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e KAKRS e mbajtur mé 27.02.2023,
. Raporti i punés pér 3mujorin e paré nga DKA dhe DKRS,

2

3. Informaté rreth realizmit t& 7 Marsit-Dités sé mésuesit,

4. Informaté nga DKRS rreth shénimit t& Epopesé sé UCK-sé,
5

. Informaté nga DKRS rreth infrastrukturés sportive, kulturore,
6. Raporti vjetor i DKRS pér punét dhe aktivitetet ¢ OJQ-ve gjaté vitit 2022.

Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér rendin e dités.

z.Asllan Beqaj; Pérshéndetje, uné jam pér kété rend té dités.

z.Rexhep Gashi; Pérshéndetje, pajtoj me rendin e dités, materiali na ka ardhur sipas planit t&€ puné
punés. Nuk mundemi me i elaboruar informatat, pa qené prezent edhe drejtoresha.

z.Asllan Beqaj; Informatat na kan€ ardhur me koh& dhe kemi pas kohé t& mjaftueshme pér me i
lexuar, késhtu qé konsideroj se gjithgka éshté né rregull.

z.Rexhep Gashi; Repliké, nése mundemi pér dy oré, e marrim njé pauzé e lexojmé informatén.
z.Haméz Térshani; Rexha e diné q¢ me ardhé drejtoresha né mbledhje éshtd miré. Por dshié miré gée
ka dérguar njé informaté.

znj.Arbenita Brahimi; Pérshéndetje, pajtohem me parafolésit sepse edhe me qené drejtoresha kétu
prezent nuk kishte cka me théné mé shumé, pérveg se cka shkruan né informaté.

“Komiteti pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport, unanimisht miratoi rendin e dités.
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Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e KAKRS e mbajtur mé 27.02.2023
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér kété piké.
*Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, unanimisht, miratoi Ekstrakt-Procesverbalin,
nga mbledhja e KAKRS-sé e mbajtur mé 27.02.2023.

Pika 2

Raporti i punés pér 3mujorin e paré nga DKA dhe DKRS
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér kété pike.
z.Asllan Beqaj; Pér kété piké mendoj se i kemi dy mundési, ose e diskutojmé kétu, ose e [émé qé ta
diskutojmé né mbledhjen e Kuvendit.
z.Haméz Térshani; Ne nuk mund ti obligojmé drejtorét qé t& marrin pjesé né¢ mbledhje, nuk mundemi
me i obliguar sepse edhe ashtu ne si komitet jemi jo-obligativ.
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Nése nuk keni digka pér me diskutuar uné propozoj qé
mbledhjen me e pérfunduar.
*Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, unanimisht, vendosi q€ mbledhjen ta pérfundoi
né mungesé té drejtoréve.
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Pasi qé diskutime t& tjera nuk kishte Kryesuesja mbledhjen e
pérfundoi né ora 10:19h
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